SERVIZIO AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE

Comune di Utficio B 0536/29933
Pavuﬂo nel # b Fax & 0536/324307
Beiohaiho : Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it
g e-mail: servizio.ambiente @ comune. pavullo-nel-frignano.mo.it
N Bt Sede distaccata: Via Giardini n, 192 Cap:41026 Pavullo nel Frignano
ProvinciadiModena  p2i%ms  Cod fisc o PIVA 00223910365

L3 Ul‘nﬂllﬂlr;ﬂ-‘

Pavullo, i 08.06.2010

Comune di Pawulio
Protocollo Generale

T

Distretto di Pavullo
Servizio Veterinario
V.le Martiri n. 63
PAVULLO

Servizio Polizia Municipale
Comune di Pavullo
SEDE

oroN._AY-

OGGETTO: Ordinanza di sequestro per osservazione di n. 3 pecore morsicate da
cani sconosciuti presso azienda agricola “Casa Capuzzola di Mazzini Dino”. (art.88

D.P.R. 08/02/1954, n. 320).
IL RESPONSABILE DEL SERVZIO AMBIENTE-PROTEZIONE CIVILE

Premesso che in data 08.06.2010, con nota prot. 44724/PG a cura del veterinario
incaricato dall’'Azienda USL di Modena, Distretto di Pavullo, & pervenuta proposta di
ordinanza di sequestro per osservazione di tre pecore identificate con codice
IT036000006807 - IT036000006802 - IT03360000000377 - morsicate da cani risultati
sconosciuti, presso I'Azienda Agricola “Casa Capuzzola di Mazzini Dino” sita in Pavullo,
Via Verica n. 135;

Rilevata la necessita di adottare, i provvedimenti proposti dallo stesso veterinario
incaricato e consistenti: 3

1. nel sequestro degli animali per osservazione presso I'allevamento suddetto;

2. l'osservazione di tali animali, posti in condizione di non nuocere, avra la durata di
mesi 4 dalla data del 08.06.2010;

3. gli stessi non potranno essere spostati senza autorizzazione del Servzio
Scrivente, che lo concedera per imperiose esigenze o per macellazione;

4. il latte prodotto durante il periodo di osservazione & ammesso al consumo
soltanto previa bollitura;

5. se durante il periodo di osservazione dovesse emergere qualsiasi sintomo clinico
comportamentale, smarrimento o decesso, dovra essere avvertito
immediatamente il Servizio Verterinario dall’Ausl di Modena-Distretto di Pavullo.

6. Se durante il periodo di osservazione gli animali dovessero morire devono
essere interamente distrutti con divieto di scuoiamento;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato senza la preventiva
comunicazione di avvio del procedimento al signor Mazzini Dino;



Ritenuto pertanto di comunicare I'avvio del procedimento contestualmente al presente
provvedimento, assicurando in tal modo i diritti partecipativi che possono anche
concretizzarsi in proposte modificative del provvedimento adottato, ferma restando
I'esigenza di assicurare un intervento tempestivo ed efficace;
Visto I’ articolo 88 del D.P.R. 8.2.1954, n 320 contenente il regolamento di polizia
veterinaria;
Ritenuto di prescrivere le misure di emergenza indicate sopra;
Ritenuto di affidare allo stesso signor Mazzini Dino I'esecuzione delle misure indicate
nella presente ordinanza, in quanto soggetto avente la possibilita di assicurare la
sorveglianza dell'accessibilita dell’allevamento, ferma restando la necessita di una
costante vigilanza da parte degli organi sanitari che potranno impartire le disposizioni
attuative puntuali;
Attesa la propria competenza all'adozione del presente atto in base allart. n. 50 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

ORDINA

Al Sig. Mazzini Dino, detentore degli animali dell'azienda agricola “Casa Capuzzola” sita in
Via Verica n. 135 a Pawvullo nel Frignano, l'esecuzione immediata dei seguenti
provvedimenti:

1) il sequestro degli animali per osservazione presso l'allevamento suddetto;

2) l'osservazione di tali animali, posti in condizione di non nuocere, avra la durata di mesi
4 dalla data del 08.06.2010;

3) gli stessi non potranno essere spostati senza autorizzazione del Servzio Scrivente,
che lo concedera per imperiose esigenze o per macellazione; .

4) il latte prodotto durante il periodo di osservazione & ammesso al consumo soltanto
previa bollitura;

5) se durante il periodo di osservazione dovesse emergere qualsiasi sintomo clinico
comportamentale, smarrimento o decesso, dovra essere avvertito immediatamente il
Servizio Verterinario dall'Ausl di Modena-Distretto di Pavullo.

6) Se durante il periodo di osservazione gli animali dovessero morire devono essere
interamente distrutti con divieto di scuociamento;

DEMANDA

Al Corpo di Polizia Municipale ed al Servizio Veterinario dell’Azienda USL di Modena -
Distretto di Pavullo il controllo relativo all’'esecuzione della presente ordinanza.

IL SINDAG

(Borna’no Carlovi)
/ny,&oe-m _,.M
&

Il sottoscritto Messo Comunale ha notificato oggi / g) /ﬁ/{) nel Comune di Pavullo n/F. il

presente atto intestato a /\71 [ < / v/ /\/A/"“J

consegnandolo in condizioni di riservatezza a mani di

/&A

IL MESSO COMYNALE

1
< 14 1,
M oeired I rI;'r"'rl'
Clau JHJ%

/

/

IL RICEVENTE

\ oML

— ¥

Ty




